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ENDORSEMENT

Dated the
\.~

\:l October, 2009

"rhe following Office Memoranda and letter issued by Ministry of Finance.
Department of Expenditure, eGA and Department of Revenue, Central Board of Direct
taxes have been posted on the ICAR Web-Site www.icnr.org.inforinformation.S1.1idance
and compliance:

i) O.M.No.1 (12)12008-TA/309 dated the 26th Allg~lst, 2009­
Implemen.tation of 6th CPC recommendations- Fixation of pay and
paymellt of second installment of arrears.

ii) F,No.2751192/2008-IT (B) dated the 31 5
\ August. 2009 ­

Deduction of tax at source from payments of second installment
of arrears to Government employees on account of
implementation of 6\h CPC recolTImendations matter- clariticatiOll
reg.

The above MOF's a.M. nnel letter are also available on the Web-Site
www.finmin.nic.in of Ministry of Finance.

lJ·(Snnjeevnn~'V\\
Sr. Finance & Acctts. Officer

DISTRIBUTION:

1 leAR Institutes:

1. Directors/Joint Directors/Project Directors of all Research Institutes/Project
Directorates a.nd National Resesl'ch Centres/Bureallx.

2. Project Coordinators/Coordina.ted Research Projects/Zonal Coordinators.

3. The Finance & Accounts Officers of all Research Institutes~ Project
Directorates and National Research Centres.
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1. All Officers/Sections, leAR, Krishi Bhavan, New Delhi including Krishi
Anusandhon Bhnvan I &. II, NASe, Pusa New Delhi.

2. Sr. PPS to Secretary, DARE & DO, ICARIPPS to Special Secretary. DARE
& Secretary, leARJ PS to AS&FA, DARE/leAR and PS to Chairman,
ASRBIND, NAIP/ Project Director, DIPA, Pusa New Delhi-12.

3_ DS(AlCash/WS)
4. US (Cash)
S. Shri Hans Raj, lnformatioll System Officer, DIPA KAB-I for posting the

above mentioned OM ~lIid letter in the leAR Web-Site.
6. Secretnl1' (Staff Side), eJSe, room. No.S06, !<A.B·I, Pusa, New .Delhi~

110012.
7. Guard file.
8. Spare copies-1 O.
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CirculuT No-6/2009

F.No.275119212008-IT(B)

Govel"l1l11el1t of India

Ministry of Finance

l)epattment of Revenue

Centl'£ll Board of Direct Taxes

.....---.•.

New Delhi, dated the 31 st August, 2009.

Subject:- Clarification regarding deduction of tax at source from pa.yments of second
installment of arrears to Government employees on account of implementation of
Sixth Central Pay Commission's I"ec·ommendations matter regarding.

Under the provisions of Section 192 of the [ncome-tax Act, an employer is required
to deduct tax at source from any payments in the nature of salary, which interaJia also
includes any arrear payments. The Implementation Cell of the Department of Expenditure.
Govt of India, vide its Office Order dated 30th Aug'OB had stated that 40% of the aggregate
m-reEU' (first installment of arrears) would be payable during FY 2008-09. In Circular No.
09/2008 dated 29th Sept.2008 issued from this office it was stated that during 2008-09 the
tax hEis to be deducted at source on this 40% of aggregate arrear duringFY 200S-09.The
OM,F.No-1I1l/200g-1C, of.the Tmplementation Cell of the Department of Expenditure:, Govt
of India, vide its order dnled 25th August. 2009 has stated that the l'enudning 60% of the
aggregute 11lTenr (second installment of arrears) would be paid to the concerned Government
servants during FY 2009~10. Such a.rrangements could be followed by State Governments
also.

In this regard, all the DOOs and PAOs (lS the case may be, in the Central/Stute
Government and various organizations under them are advised to compute the correct tax
liability of every employee on second installment of arJ'ellrS drawn by him and ill1medintely
tee,over the full tax liability alo118 with education cess thereon (It the rates in force. The
deduction of tax at source on such arrear payment should not be deferred in any
circumstance. They should further ensure that the tax so recovered is paid to the account of
Centml Government account immedi<:ltely as per the Income Tax Rules, 1962. The
DDOs/PAOs are further advised that they should ensure that the PAN detuils of the
deductees (recipient of arreal's) are correctly quoted in the relevant quarterly e-TDS returns
fi led by them so that the Government Servants get proper credit of their tax deducted in their
respective income tax returns.

Contd ....2/-
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DDOs/PAOs who fail to comply with the provisions of Section 192 of the
.Income-tax Act, 1961 would be liable to pay interest under section 201(1)/(lA) of
Income Tax Act along with other pe.nal cOI'1sequences.

Hindi version will follow.

(Ansuman Pattnaik )
Director (Budget)

Copy forwarded to:

All MinistrieslDepartments of the Government of India.
All State Govemments and Union Territory Administrators.
New Delhi Municipal Committee/Municip~llCorporation of Delhi.
Delhi Development authol'ity.
All Chief Commissioner, with a request to circulate it to all Officers in their charge.
Principal Chief Controller of Accounts of all Ministries/Departments. with a request

to circulate it to all officers in there charge.
All Director Generalsl Directors of Income·Tax.
Director General, National Academy of Direct Taxes. Nagpur .
Comptroller & .t}uditor General of India (40 Copies).
Secretary, Settlement Commission, New Delhi /Chennai IKolkattvMumbai.
All Officers up to level of Under Secl'etary in CBDT.

DIT (ltSP & PR) for according wide public.Eltion of this Circular.
Competent authority Delhi/ChennailKolkata/M'lImbai.
All the Directorates atttlched to CBDT

(Ansuman Partnaik)
Director (Budget)




